

*Secretaria Municipal de Administração de Catalão.  
Ano 2021.*

Protocolo nº 2021030424.

Pregão Presencial nº: 092/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de materiais elétricos e correlatos em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração para o período de 12(doze) meses.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: ROBSON PIRES DE REZENDE E CIA LTDA. CNPJ nº 26.865.196/0001-70:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CHAVE TIC TAC ALAV 15A	5	MARGIRIUS	R\$38,00	R\$190,00
2	CABO FLEX F 1KV 25,0MM AZUL	140	LAMESA	R\$140,00	R\$3.066,00
3	CABO SIFLEX 2X2,5MM	600	LAMESA	R\$5,19	R\$3.114,00
4	CABO SIFLEX 3X6,0MM	100	LAMESA	R\$14,95	R\$1.495,00
5	CABO SIFLEX 4X4,0MM	200	LAMESA	R\$13,50	R\$2.700,00
6	CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHA POR METRO	500	LAMESA	R\$1,69	R\$845,00
7	CANO PARA CHUVEIRO BRANCO 30CM	10	LORENZETTI	R\$7,49	R\$74,90
8	FITA ALTA TENSÃO 10M	20	3M	R\$18,95	R\$379,00
9	HASTE COOP 2,40	10	INTELLI	R\$43,20	R\$432,00
10	CONECTOR PARAF FENDIDO SIMPLES 25MM	50	INTELLI	R\$7,45	R\$372,50
11	CABO SIFLEX 4X 1,0MM <sup>2</sup>	150	LAMESA	R\$36,98	R\$5.547,00
12	CONECTOR PARA HASTE COOP REFORÇADO	40	INTELLI	R\$6,30	R\$252,00

*Secretaria Municipal de Administração de Catalão.  
Ano 2021.*

13	CABO FLEXIVEL 10,0MM VERMELHO	270	LAMESA	R\$8,03	R\$2.168,10
14	VENTILADOR COLUNA 60CM 220 PT/BR	10	VENTI-DELTA	R\$219,90	R\$2.199,00
15	CAIXA DE PASSAGEM ALUM 30X30	5	TRAMONTINA	R\$199,00	R\$995,00
16	RELE PROTEÇÃO ANTISURTO 45KA 275V	20	CLAMPER	R\$40,59	R\$811,80
17	PROTEÇÃO ANTISURTO TOM 2P+T 20A	10	CLAMPER	R\$41,00	R\$410,00
18	CABO FLEX 1KV 25,0MM PRETO	140	LAMESA	R\$18,95	R\$2.653,00
19	CABO FLEX 1KV 25,0MM VERDE	130	LAMESA	R\$18,59	R\$2.416,70
20	CABO COBRE NU 16,0MM NORMALIZADO	100	INTPLLI	R\$9,39	R\$939,00
22	CABO DE REDE CAT.5 POR METRO	610	FURUKAWA	R\$2,04	R\$1.244,40
23	CANALETA VENT 50X80X2M	10	ENERBRÁS	R\$61,70	R\$617,00
24	CANALETA 20X12 ADESIVA	100	ENERBRÁS	R\$8,12	R\$812,00
25	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO	300	LAMESA	R\$1,14	R\$324,00
26	CABO FLEXIVEL 1,5MM AZUL	300	LAMESA	R\$1,09	R\$327,00
27	CABO FLEXIVEL 2,5MM VERDE	400	LAMESA	R\$1,24	R\$496,00
28	CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	700	LAMESA	R\$1,69	R\$1.183,00
29	CABO FLEXIVEL 4 MM PRETO	240	LAMESA	R\$2,84	R\$681,60
30	CABO FLEXIVEL 6,0MM PRETO	320	LAMESA	R\$4,29	R\$1.372,80
31	CABO FLEXIVEL 6 MM AZUL POR METRO	210	LAMESA	R\$4,39	R\$921,90
32	CABO FLEXIVEL 10, MM AZUL	280	LAMESA	R\$7,17	R\$2.007,60
33	CANALETA EXT 50X20X2M	20	ENERBRÁS	R\$30,90	R\$618,00
34	ACOPLAMENTO 2P+T 32A 220V	10	STRAHL	R\$42,95	R\$429,50
35	CABO DE REDE CAT6 VERMELHO	200	FURUKAWA	R\$4,50	R\$900,00
36	CANALETA EXT 40X15X2M	40	ENERBRÁS	R\$23,00	R\$920,00
37	LAMP-LED 17W 3.0K	70	TASCHIBRA 6.5K	R\$15,00	R\$1.050,00
38	CAIXA PADRAO ELETRICO	60	FAME (LINHA EXTERNA)	R\$4,50	R\$270,00
39	CJ TOMADA REDE RJ45	5	FAME (LINHA EXTERNA)	R\$29,90	R\$149,50
40	TOMADA 2P+T 10A	40	FAME (LINHA EXTERNA)	R\$3,79	R\$151,60
42	CHAVE BOIA 25A	5	MARGIRIUS	R\$36,00	R\$180,00
43	BLOCO LED AUT 2 FAROIS 2200 LUMENS	5	BLUMENAU	R\$174,50	R\$872,50
44	LAMP-LED 9W 6.5K	100	TASCHIBRA	R\$4,59	R\$459,00
45	LAMP-LED TUB 20W 6.5K	50	TASCHIBRA	R\$17,99	R\$899,50
46	ABRAC PLASTICA 4,8/6X380MM	30	ENERBRÁS	R\$25,99	R\$779,70
47	ARAME GALVANIZADO 14 AWG	20	GERDAU	R\$23,50	R\$470,00
48	FITA ISOL 33+ 19MMX20M	110	IMPERIAL	R\$5,00	R\$550,00
49	BROCA CONCRETO 10,0MM	26	IRWIN	R\$9,19	R\$238,94
50	BROCA METAL 1/2	10	IRWIN	R\$32,39	R\$323,90
52	CONJUNTO TOMADA 2P+T 20A	60	SCHNEIDER	R\$5,44	R\$326,40
53	CJ TOMADA 2PT+T	45	SCHNEIDER	R\$7,14	R\$321,30
54	CJ SIMPLES 1 TECLA COM TOMADA 10A	50	SCHNEIDER	R\$5,99	R\$299,50
56	PROJETOR DE LED 50W 6.5K	50	BLUMENAU	R\$49,95	R\$2.497,50
57	PROJETOR DE LED 100W 6.5K	40	BLUMENAU	R\$84,50	R\$3.380,00
58	LUM DE LED EMBUTIR RED 24W 6.5W	40	BLUMENAU	R\$40,00	R\$1.600,00



*Secretaria Municipal de Administração de Catalão.  
Ano 2021.*

59	LAMP. TUBULAR DE LED 20,5W 6.5K T8	550	TASCHIBRA	R\$15,49	R\$8.519,50
60	CONJUNTO TOMADA 2P+T 10A	10	CLAMPER	R\$38,00	R\$380,00
61	CHAVE TIC TAC ALAV 15A TRIP REV	3	MARGIRIUS	R\$52,90	R\$158,70
62	PROJETOR DE LED 200W 6.5K	5	BLUMENAU	R\$209,50	R\$1.047,50
63	LAMP-LED 15W 3.0K	80	TASCHIBRA 6.5K	R\$8,95	R\$716,00

**Valor Total: R\$ 69.573,84** (sessenta e nove mil quinhentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

**EMPRESA: DECORART DISTRIBUIDORA DE PISOS E PORCELANATOS.**  
**CNPJ nº 38.095.264/0001-49:**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	DUCHA ADVANCED ELET. 7500W	6	LOREZENTTI	R\$162,99	R\$977,94
41	CJ TOMADA 2P+T DUPLA 10A	40	MEC TRONIC	R\$5,59	R\$223,60
51	BROCA METAL 3/8	10	DORMER	R\$15,00	R\$150,00
55	LAMP.TUBULAR DE LED 9,9W 6.5K T8	400	LOREZENTTI	R\$8,00	R\$3.200,00

**Valor Total: R\$4.551,54** (quatro mil quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).

**Valor total: R\$ 74.125,38** (setenta e quatro mil cento e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos).

Catalão, 25 de outubro de 2021.

**MUNICÍPIO DE CATALÃO.**

CNPJ sob o nº01.505.643/0001-50.

**Secretaria Municipal de Administração de Catalão.**